Rua Solimões, 160
Alto São Francisco – CEP 80.510-325

Curitiba/PR
Tel. 41-3350-3732

www.curitiba.pr.gov.br

1

COMISSÃO AVALIAÇÃO DE EVENTOS DE ESPORTE E LAZER – CAEEL

A Comissão de Avaliação de Eventos de Esporte e Lazer – CAEEL foi constituída para avaliação e aprovação de pedido de apoio

institucional  através do Decreto n. 1643/2013.

Ao décimo oitavo dia do mês de abril do ano de 2016 (dois mil e dezesseis), quarta-feira ás 9h da

manhã, na sala de reuniões da Secretaria Municipal do Esporte, Lazer e Juventude – SMELJ

estiveram reunidos os membros indicados na forma do artigo §1º, do art. 3º do Decreto n. 1643/2013:

Luiz Otávio Belinazo Batista; Rivelino Zinier Almeida, Neimar Oliveira da Silva, Walquiria Pizatto

Lima, Josiel da Silva Martins, Denilson Mendes dos Santos, Marcelo Miranda e Valdir Simioni.

Após as saudações, iniciaram-se os trabalhos:

Referente à solicitação do SEST-SENAT, protocolada sob o nº 04-020857/2016, referente a

alteração de data do II Circuito SEST SENAT de Caminhada e Corrida de Rua, a mesma foi deferida,

sendo a data do evento o dia 13/11/2016 no Parque Tingui.

A Associação Paranaense dos Portadores de Parkinsonismo – APPP, informou através do protocolo

nº 04-021914/2016, que não realizará a Corrida Parkinson pela Esperança. Com base na ata de

definição do calendário do ano de 2106 do dia 23/11/2015, a APPP fica impossibilitada de protocolar

nova solicitação para a realização do referido evento para o ano de 2017.

Referente as solicitações da empresa Correr e Nadar, protocoladas sob os números 04-023209/2016

e 04-022729/2016, sobre a realização de corridas infantis no Bosque do Barreirinha no dia

26/06/2016 e no Parque Bacacheri no dia 14/08/2016, as mesmas foram deferidas.

Sem mais a ser discutido, encerrou-se a sessão.